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PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SWZ NR 3 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Budowa strefy sportu 

w Szkole Podstawowej w Biesiekierzu; zadanie nr UG.SR.271.4.2024.KK 

 

Zamawiający – Gmina Biesiekierz, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.; dalej 

„Pzp”), informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące wnioski 

o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

W nawiązaniu do ponownie prowadzonego postępowania przetargowego na ww. zadanie, w 

odniesieniu do wymaganych dokumentów do sztucznej nawierzchni trawiastej prosimy o 

wymaganie Certyfikatu FIFA QUALITY uzyskanego dla oferowanej nawierzchni – certyfikaty 

FIFA Star funkcjonowały do 2015 roku. Ponadto prosimy o dopuszczenie przedłożenia 

dokumentu dotyczącego sztucznej trawy tj.: - raportu z badań specjalistycznego laboratorium 

potwierdzającego zgodność parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (edycja 2015) 

dla poziomu Quality Pro i Quality z wypełnieniem granulatem SBR. Samo boisko będzie 

oczywiście zasypane granulatem EPDM z recyklingu zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 

Raporty z badań laboratoryjnych sztucznej trawy posiadają takie same parametry zarówno z 

wypełnieniem SBR jak i z granulatem EPDM. Typ wypełnienia nawierzchni nie ma żadnego 

wpływu na poszczególne parametry takie jak np.: rodzaj i typ włókna, metoda produkcji, 

długość włosa, grubość włókna, ilość pęczków, ilość włókien, dtex czy siła wyrywania pęczka. 

Proponowane zmiany w żaden sposób nie spowodują obniżenia jakości budowanego boiska. 

Sama jakość wykonanego boiska pozostaje bez zmian, gdyż mówimy jedynie o dokumentach z 

innym wypełnieniem, które absolutnie nie mają wpływu na parametry czy wypełnienie 

sztucznej trawy wymagane przez Zamawiającego. Pozytywnie rozpatrując naszą prośbę, 

Zamawiający jedynie poszerza grono wykonawców i oferentów, a co za tym idzie, jest w stanie 

uzyskać bardziej konkurencyjne oferty, sama jakość wykonanej nawierzchni pozostaje bez 

zmian. Producent oferowanej przez nas trawy jest jednym z ośmiu na świecie Preferowanych 

Producentów FIFA, co daje całkowitą gwarancję, że oferowany produkt jest najwyższej jakości. 

Nadmieniamy, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak 

najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot 
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zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie 

utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. Zamawiający winien również 

dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący jakichkolwiek 

podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w branży. Mając 

powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszego wniosku. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dopuszcza przedłożenia dokumentu dotyczącego sztucznej trawy tj.: 

-  raportu  z  badań  specjalistycznego  laboratorium  potwierdzającego  zgodność  parametrów 

z  FIFA  Quality  Concept  for  Football  Turf  (edycja  2015)  dla  poziomu  Quality  Pro  i  Quality 

z wypełnieniem granulatem SBR, z zachowaniem wymogu zasypania granulatem EPDM 

z recyklingu. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert do 10.04. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na nawierzchnie poliuretanową w kolorze czerwonym RAL 3016? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający wyraża zgodę na realizację nawierzchni poliuretanowej w jednym kolorze RAL 

3016 z obowiązkiem pozostawienia linii podziału poszczególnych boisk. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie prefabrykowanego parku linowego zamiast 

parku linowego montowanego na żywym drzewostanie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie prefabrykowanego parku linowego. 
 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie nawierzchni poliuretanowej typu NATRYSK, o 

podanych niżej parametrach? -Grubość całkowita nawierzchni mm 13 -Amortyzacja- redukcja 

siły w temp. 23°C % 35-40 -Poślizg nawierzchnia mokra 55-110 -Poślizg nawierzchnia sucha 80-

110 -wytrzymałość na rozciąganie 0,50 – 1.1 [MPa] -wydłużenie względne 40 - 75 [%] -

Odkształcenie pionowe w temp. 23°C mm 1,7-1,9 -Przepuszczalność dla wody mm/h 5 000. 

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powierzchni poliuretanowej typu natrysk. 

Podane parametry: wytrzymałość na rozciąganie 0,50 – 1.1 [MPa] -wydłużenie względne 40 - 

75% -odkształcenie pionowe w temp. 23°C mm 1,7-1,9 nie spełniają minimalnych wymogów 

określonych w dokumentacji. 

 

Pytanie nr 6 

O ile Zamawiający wymaga skrócić termin wykonania zadania aby wykonawca uzyskał 

maksymalną ilość punktów? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wskazuje minimalnego terminu realizacji zamówienia. Wykonawca 

obowiązany jest samodzielnie oszacować minimalny realny termin wykonania przedmiotu 

umowy.  
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